Η παρούσα Διακήρυξη αφορά την κάλυψη των αναγκών έτους 2026 και 2027 της προμήθειας των υλικών 
καθαριότητας έτους όπως προκύπτει από το υπ. αριθμ. ΔΙΟΙΚ.  Α.Α.Δ.Ε  91310/14-7-2025 (ΑΔΑΜ 
25REQ017600097) τεκμηριωμένο αίτημα και την ορθή επανάληψη αυτού, για το συνολικό ποσό των  διακοσίων 
ογδόντα χιλιάδων ευρώ (280.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
Η κάλυψη των αναγκών για το 3ο Τρίμηνο του 2025 και το 4ο Τρίμηνο του 2025 (Παραδόσεις έτους 2025) για την 
προμήθεια των υλικών καθαριότητας όπως προκύπτει από την υπ. αριθμ. πρωτ. ΔΙ.Σ.Ε.Π. Α 90939 ΕΞ 2025 (ορθή 
επανάληψη ως προς την κατανομή των ποσοτήτων και προϋπολογισμού) γνωστοποίηση αναγκών της ΑΑΔΕ για 
την υποβολή τεκμηριωμένου αιτήματος από τον αρμόδιο Διατάκτη για προμήθεια Υλικών Καθαριότητας (ορθή 
επανάληψη) αφορά το ποσό των πενήντα πέντε χιλίαδων εννιακοσίων ευρώ (55.900,00 €)  και θα ανατεθεί  βάσει 
της κατά παρέκκλιση διαδικασίας ανάθεσης  της παραγράφου 10 του άρθρου 6 του Ν. 4412/2016 και σύμφωνα 
με την Κατευθυντήρια Οδηγία 25 της ΕΑΔΗΣΥ. 
Για την κάλυψη της προμήθειας έχουν εκδοθεί:

 η υπ. αριθ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 169115 ΕΞ 2025/2-9-25 (ΑΔΑ: 9ΤΒΙ46ΜΠ3Ζ-ΟΕ9, ΑΔΑΜ: 25REQ017600575) 
έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης ποσού 111.550,00€ (εκατόν έντεκα χιλιάδων πεντακοσίων 
πενήντα ευρώ) για το έτος 2026 και ποσού 112.550,00€ (εκατό δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα 
ευρώ) για το έτος 2027, σε βάρος των πιστώσεων του ΑΛΕ 2410202001 «Αγορές ειδών καθαριότητας» 
του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 του προϋπολογισμού εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων για την κάλυψη της δαπάνης για την προμήθεια υλικών καθαριότητας για τις Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ 
για τα έτη 2026-2027.

 η με αριθ. πρωτ. ΔΟΔ ΑΑΔΕ Δ 167030 ΕΞ 2025/1-9-2025 (ΑΔΑ:ΡΚΟΛ46ΜΠ3Ζ-Ν27, ΑΔΑΜ: 
25REQ017600418) απόφαση  ανάληψης υποχρέωσης συνολικού ποσού πενήντα πέντε χιλιάδων και 
εννιακοσίων ευρώ (55.900,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων με αριθμό καταχώρησης στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής με α/α 76176.

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης 
Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια υλικών καθαριότητας  για την κάλυψη αναγκών των Υπηρεσιών